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بهمناسبت روز جهاد کشاورزی؛

لزوم گذر از کشاورزی سنتی به کشاورزی مدرن و دانشبنیان

بخش کشاورزی به عنوان یکی از ارکان اصلی توسعه پایدار، نقش حیاتی در تأمین امنیت غذایی، اشتغالزایی، حفظ

منابع طبیعی و تقویت اقتصاد ملی ایفا میکند. این بخش، بهویژه در شرایط تحریمهای اقتصادی و محدودیتهای

بینالمللی، به یکی از مهمترین تکیهگاههای کشور در حفظ استقلال و تابآوری اقتصادی تبدیل شده است. در کشوری

همچون ایران که با چالشهایی نظیر کمآبی، تغییرات اقلیمی و نوسانات بازارهای جهانی مواجه است، توسعه علمی و

هدفمند کشاورزی بیش از هر زمان دیگری ضرورت یافته است. در این راستا، نقش نهادهایی چون وزارت جهاد

کشاورزی و اتاقهای بازرگانی در هدایت سیاستها، آموزش بهرهبرداران و ایجاد زیرساختهای لازم، بسیار تعیینکننده

است.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، بشیر جعفری، رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق بازرگانی تبریز، به مناسبت روز جهاد کشاورزی (۲۷ خردادماه)، در

گفت وگویی، به تبیین وضعیت کشاورزی کشور و راهکارهای عبور از بحران های موجود پرداخت.

بشیر جعفری، با اشاره به اهمیت راهبردی بخش کشاورزی در تأمین امنیت غذایی کشور، تأکید کرد: با وجود تمامی فشارهای ناشی از تحریم های بین المللی، وزارت جهاد

کشاورزی توانسته است با تکیه بر دانش و تجربه کارشناسان خود، امنیت غذایی کشور را حفظ کند و در حال حاضر جای نگرانی در این زمینه وجود ندارد.

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق بازرگانی تبریز با مرور نقش نهاد جهاد سازندگی در سال های ابتدایی پس از انقلاب و دوران دفاع مقدس، گفت: جهاد

سازندگی در آن سال ها نقش مهمی در توسعه روستاها، تأمین برق، راه و محرومیت زدایی ایفا کرد و در کنار آن، نقش پررنگی در تولید محصولات کشاورزی و تأمین امنیت غذایی

داشت. امروز آن نهاد با عنوان جهاد کشاورزی در حال ادامه همان مسیر در سنگری متفاوت است.

وی با اشاره به چالش های فعلی بخش کشاورزی، تحریم های بین المللی و محدودیت های واردات و صادرات افزود: بخش خصوصی در کنار بخش دولتی، با وجود تمامی موانع،

همچنان توانسته است، نیازهای اساسی کشور را تأمین کند.

جعفری اذعان کرد: هیچ گونه کمبودی در تامین امنیت غذایی در کشور نداریم.

عضو هیئت نمایندگان اتاق تبریز، چالش اصلی کشاورزی ایران را بحران آب دانست و افزود: ایران کشوری خشک و نیمه خشک است و طی دهه گذشته، میزان بارندگی در کشور

به پایین ترین سطح ممکن رسیده است.

وی با تأکید بر لزوم اقدامات علمی و راهبردی برای مقابله با بحران آب، تصریح کرد: افزایش تولیدات گلخانه ای، توسعه کشت فراسرزمینی و بهره گیری از ظرفیت آب مجازی، از

جمله راهکارهای مؤثر در این زمینه است. همچنین باید دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی دانسته های علمی خود را در رابطه با کشت محصولات کم آب بر به کشاورزان منتقل کنند.

جعفری، عبور از کشاورزی سنتی و حرکت به سوی کشاورزی مدرن و دانش بنیان را ضرورتی اجتناب ناپذیر خواند و افزود: این تحول، نیازمند آموزش های مداوم و به روز است. در

همین راستا، اتاق بازرگانی تبریز طی سال گذشته دوره های آموزشی متعددی در زمینه استانداردسازی فلزات سنگین، سموم و کود در کشاورزی برگزار کرده و برنامه ریزی هایی برای

ادامه این آموزش ها در سال جاری نیز انجام شده است.

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق تبریز در پایان با تأکید بر نقش بخش خصوصی در توسعه پایدار کشاورزی، خاطرنشان کرد: بخش کشاورزی یکی از محورهای

اصلی توسعه اقتصادی و به شمار می رود و لازم است با هم افزایی دستگاه های دولتی، مراکز علمی و فعالان اقتصادی، کشاورزی کشور را به سوی بهره وری بیشتر و تاب آوری در

برابر بحران ها هدایت کنیم.
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